



NOTAT

20-02-2012

Sagsnr.
2012-16761

Dokumentnr.
2012-148702

Sagsbehandler
Mi Kortzau

Bilag 4: Overblik over høringsindlæg

Der har i alt været 25 skriftlige høringssvar. Langt de fleste er fra borgere / beboere herunder flere fra gårdlaug / beboerforeninger og med et overlap af aktive / frivillige. Dertil kommer svar fra institutionerne Reden, Mændenes Hjem, Politiet og Sundhedsrum/Cafe.

Der er følgende tendenser i svarene:

- Det er godt, der endelig kommer et stofindtagelsesrum (det udtrykker rigtig mange). Det er vigtigt, at der sker noget og at processen ikke trækkes i langdrag (mener en del).
- Rummet skal længere væk end de tre forslag. En del peger på Ingerslevgade, fx Ingerslevgade 80. Det er uhensigtsmæssigt at lægge det tæt på beboelse (gælder særligt ift. Mændenes Hjem) og kulturtilbud (gælder særligt ift. Halmtorvet 15 og 17). Det mener rigtig mange beboere i deres svar! Og politiet ønsker også en placering væk fra den eksisterende scene men tæt nok på til, at brugerne vil gå derhen.
- Alle de 3 foreslåede stationære lokaliteter kan fungere som stofindtagelsesrum (det mener fx både tidligere og nuværende forstander v. Mændenes Hjem).
- Der er mange der er positive overfor et mobilt stofindtagelsesrum (fx Reden), men de fleste afviser, at det kan være det endelige rum men snarere noget midlertidigt, noget der kan bruges i andre bydele og et tilbud, der kunne være et supplement til et stationært tilbud.
- Der er også nogle, der afviser det mobile rum som en mulighed (fx Robert Olsen).
- En del ønsker PH-caféen bragt på banen igen som en mulighed, velvidende, at Socialudvalget ikke har sendt lokaliteten i høring.

Nedenfor følger en foreløbig opsummering af argumenter for og imod de konkrete placeringer.

Argumenter ift. placeringen Mændenes Hjem, Lille Istedgade 2.

For	Imod
<p>Brugerne af et stofindtagelsesrum færdes allerede her.</p> <p>Tæt på Hovedbanegården.</p> <p>Drage nytte af de eksisterende tilbud på adressen.</p>	<p>Hårdt hierarki, særligt fra dem der sælger stoffer.</p> <p>Lille Istedgade og hjørnet ved Istedgade er i forvejen meget belastet og besøgt.</p> <p>Stofindtagelsesrum skal ikke ligge i et beboelsesområde.</p> <p>Det vil gå ud over de eksisterende tilbud i Mændenes Hjem</p> <p>Kvindelige stofmisbrugere vil muligvis ikke benytte et stofindtagelsesrum på denne adresse.</p>

Argumenter ift. placeringen Kødbyen bygning 61, Halmtorvet 15.

For	Imod
<p>Central geografisk placering.</p> <p>Rummer potentiale til at fungere som lavtærskeltilbud med en skadesreduktionstilgang med tilstrækkelig kapacitet.</p> <p>Der kan skabes godt "udeliv" indeni eller udenfor bygningen.</p> <p>Sammentænke stofindtagelsesrum med den nuværende social- og sundhedsfaglige indsats i Den runde firkant.</p> <p>Stofmisbrugerne færdes i området</p>	<p>Det er ikke muligt at etablere et stofindtagelsesrum inden for en kortere tidshorisont.</p> <p>Uopsigeligt lejemål.</p> <p>Et stofindtagelsesrum vil tiltrække en stor gruppe stofmisbrugere til området som ikke er der i dag.</p> <p>Halmtorvet er et yndet sted for børnefamilier, unge, der spiller boldt og mange besøgende også til nattelivet i Kødbyen.</p>

Argumenter ift. placering Kødbyen bygning 61, Halmtorvet 17.

For	Imod
<p>Store muligheder med det store areal. Der kan etableres en indendørs by-i-byen, hvori et stofindtagelsesrum er et af tilbuddene.</p> <p>Central geografisk placering.</p> <p>Rummer potentiale til at fungere som lavtærskeltilbud med en skadesreduktionstilgang med tilstrækkelig kapacitet.</p> <p>Der kan skabes godt "udeliv" indeni eller udenfor bygningen.</p> <p>Sammentænke stofindtagelsesrum med den nuværende social- og sundhedsfaglige indsats i Den runde firkant.</p> <p>Stofmisbrugerne færdes i området</p>	<p>Der ligger en skole lige rundt om hjørnet.</p> <p>Bygningen i meget dårlig stand.</p> <p>Det er ikke muligt at etablere et stofindtagelsesrum inden for en kortere tidshorisont.</p> <p>Et stofindtagelsesrum vil tiltrække en stor gruppe stofmisbrugere til området som ikke er der i dag.</p> <p>Halmtorvet er et yndet sted for børnefamilier, unge, der spiller boldt og mange besøgende også til nattelivet i Kødbyen.</p>

Argumenter ift. et mobilt rum i form af en bus.

For	Imod
<p>Hurtig etablering.</p> <p>Undgår den hårde styring fra fast kerne af stofsælgere.</p> <p>Mindst mulig gene for beboere og erhvervsdrivende.</p> <p>Kan flyttes rundt og også bruges uden for Vesterbro.</p> <p>Supplement til et stofindtagelsesrum med fast adresse.</p>	<p>En bus vil ikke leve op til de fysiske krav, der skal være til et stofindtagelsesrum.</p> <p>En bus kan ikke være en varig løsning.</p>

Supplerende elementer i høringsvarene

- Flere hørings svar peger på, at der skal etableres flere stofindtagelsesrum og ikke kun et stofindtagelsesrum. Gerne på

Vesterbro, Nørrebro og Amager. Gerne flere mindre stofindtagelsesrum på steder, hvor man allerede har kontakt til målgruppen.

- Et høringssvar peger på følgende tre mulige alternative placeringer: Københavns Rådhus – centralt beliggende, Hovedbanegården – er i gang med en større ombygning og narkomanerne er der i forvejen og Staldgade 70-74 – Københavns Kommune har et stort lokale her og det kan for overskuelige midler indrettes til formålet.